261-283.
140 Pişkin, “Akdeniz Limanları,” s. 142-150.
141 Metin Ziya Köse, Osmanlı Devleti ve Dubrovnik İlişkileri 1500 - 1600: Doğu Akdeniz'de Casuslar ve
Tacirler (İstanbul: Giza Yayınevi, 2009), s. 13-14.
142 Özgecan Köker, “XVII. Yüzyılda Osmanlı Devleti-Dubrovnik İlişkileri ve Hicri 1037-1056/1627-1646
Tarihli Ahkâm Defteri Transkripsiyon ve Değerlendirmesi” (Yüksek Lisans Tezi, Celal Bayar Üniversitesi,
2011), s. 3; Pişkin, “Akdeniz Limanları,” s.

sonra deniz kenarında yer alan Magosa Kalesi’nin muhafaza ve bakımını gerçekleştirmek

adına iki yüz kişilik bir gönüllü grubu vazifelendirilmişti. Fakat Kıbrıs beylerbeyi,

payitahta gönderdiği mektubunda gönüllülerin kaleden çıkıp görevlerini terk ettiklerini

184 Yunus Eren, “34 Numaralı ve H. 986/1578 Tarihli Mühimme Defteri [s. 1 – 164],” (Yüksek Lisans Tezi,
İstanbul Üniversitesi, 2011), s. 173.

neredeyse kaleyi ele geçirecek olması, şehrin ileri gelenleri üzerinde öyle büyük bir

korkuya sebep olmuştu ki kalenin müşterek bir çalışmayla tamir edilmesi yönünde

gönderilmiş bir emir bulunmasına rağmen kale yakınındaki Paşa Adası’nda Osmanlı

185 Serdar Kar, “63 Numaralı Mühimme Defteri (995 – 996/1587 – 1588),” (Yüksek Lisans Tezi, Marmara
Üniversitesi, 2002), s. 40-41.
186 Sevilay Sakarya, “43 Numaralı Mühimme Defteri (H. 988/ M. 1580)Transkripsiyon ve Değerlendirmesi
[s. 1 – 108],” (Yüksek Lisans Tezi, Erciyes Üniversitesi, 2014), s. 66.

187 Adem Keleş, “75 Numaralı Mühimme Defteri’nin Transkripsiyonu ve Değerlendirmesi (s.172 – 331)”
(Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, 2011), s. 200-201.
188 85 Numaralı Mühimme Defteri (1040 – 1041 (1042) / 1630 – 1631 (1632)) (Ankara: Başbakanlık
Osmanlı Arşivi Yayınları, 2002), s. 241-215.
189 Süleyman Nacak, “34 Numaralı Mühimme Defteri (H. 986 / M. 1578) Transkripti ve Değerlendirmesi
(164 – 326 Sayfaları Arası)” (Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, 2011), s. 57-59.

50

ekonomik çıkarların kontrol altına alınması için planlamış olsalar da kalenin denizden

gelebilecek saldırılara karşı kıyı savunmasına da katkı vereceği muhakkaktır.

gereçlerinin bulunmadığı, kale dizdarlarının görevlerini aksattıkları bildirilen bu

190 Nacak, “34 Numaralı Mühimme Defteri,” s. 10, 43.; Musa Günay, “55 Numaralı Mühimme Defteri”
(Yüksek Lisans Tezi, On dokuz Mayıs Üniversitesi, 1996), s. 42.; Reyhan Aytaç, “66 Numaralı (H. 997 – 998
/ M. 1589 – 1590) Mühimme Defteri (İnceleme – Metin)” (Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi,
2014), s. 177.
191 Selçuk Demir, “75 Numaralı Mühimme Defteri’nin Transkripsiyon ve Değerlendirilmesi (s. 1 – 171)”
(Yüksek Lisans Tezi, Atatürk Üniversitesi, 2008), s.

eyaletler listesinde de Cezayir, Cezayir-i Bahr-i Sefîd eyaletinden ayrı bir eyalet olarak

gösterilmektedir.267 Ancak çalışmanın Anadolu, Karaman, Rum, Diyarbakır, Arap ve

Zülkadriye eyaletlerinin idari birimleriyle ilgili olmasından dolayı daha fazla bilgi yer

almaz. Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde yer alan defteri incelediğimizde ise h. 945

(1538)’e tarihlenen defterin öncelikle sancak tevcih defteri formunda olduğu

görülmüştür. Defterde tâbi-i mirmiran-ı Cezayir-i Bahr-i Sefid ve Kapudani başlığının

altındaysa liva-i Gelibolu, Liva-i Eğriboz, liva-i Karlı-ili, liva-i İnebahtı, liva-i Rodos,

262 Halil İnalcık, Osmanlı İmparatorluğu Klasik Çağ (1300-1600), çev. Ruşen Sezer (İstanbul: Yapı Kredi
Yayınları, 2003), s. 110.
263 Pervin Sevinç, “955-982 / 1548-1574 Tarihli Osmanlı Beylerbeyi ve Sancakbeyleri Tevcih Defteri
(563nr.),” (Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, 1994), s. 8.
264 Feridun M. Emecen ve İlhan Şahin, “Osmanlı Taşra Teşkilâtının Kaynaklarından 957-958 (1550-1551)
Tarihli Sancak Tevcih Defteri I,” Belgeler, XIX/23, (1998): s. 58-60.
265 Emecen ve İlhan Şahin, “957-958 (1550-1551) Tarihli Sancak Tevcih Defteri,” s. 56.
266 Emecen ve İlhan Şahin, “957-958 (1550-1551) Tarihli Sancak Tevcih Defteri,” s. 97.

Cezayir-i Bahr-i Sefîd eyaletinin zaman içerisinde eklenen sancaklar ile birlikte

geliri de yükselmişti. I. Ahmed dönemine gelindiğinde eyaletin geliri 17.851.315 akçeydi.

Mora 5.286.238 akçe ile en çok, Rodos 240.720 akçe ile eyaletin en az gelire sahip

sancaklarıydı.271 I. Ahmed dönemine ait hicri 1017 (1609-1610) tarihli bütçede ise

imparatorluğun toplam geliri 503.681.446 akçeydi.272

Kaptan paşanın idaresi altındaki en mühim yer olarak tanımlayabileceğimiz

Tersâne-i Âmire’nin bütçesinin gelirleri de tıpkı kaptan paşa eyaletinin gelirlerinde

268 Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Ruus Kalemi Defteri (RSK.d.), nr.